



تیراندازی در آمریکا ۵ کشته برجا گذاشت

پلیس تگزاس از کشته شدن ۵ نفر در تیراندازی با یک اسلحه پیشرفته در منطقه کلیولند این ایالت خبر داد. به گزارش ای‌بی‌سی، در گزارش پلیس آمده است: مسلح از مسلسل پیشرفته AR-15 استفاده کرده و در محل جنایت ۲۲۳ پوکه گلوله پیدا شده است. در مشاهدات اولیه پلیس یک کودک ۸ ساله در بین قربانیان مشاهده شده است. پلیس تایید کرد تیراندازی در یک خانه رخ داده است و قربانیان همگی اهل هندوراس هستند.

نشریه پولیتیکو دوران فعلی سیاسی ایالات‌متحده با نقش آفرینی ترامپ و بایدن را عجیب و غریب خواند

کمدی درام آمریکایی

این وضعیت امتداد همان منظره است که ایالات متحده را در جهان مضحکه کرد؛ جایی که بایدن خطاب به ترامپ گفت: خفه شو!

گروه بین‌الملل: انسداد سیاسی در آمریکا در شرایطی ایجاد شده است که این موضوع از نگاه رسانه‌ها و کارشناسان آمریکایی هم دور نمانده است. در حالی که جهان در آستانه تغییرات شگرفی قرار دارد و ایالات متحده مدعی است در پی اعاده جایگاه رهبری خود بر دنیاست، باید دید قلب‌نمای سیاسی در آمریکا چه چیزی را نشان می‌دهد.

رئیس‌جمهور مستقر ۸۰ ساله دچار زوال عقل است و به رغم مخالفت دموکرات‌ها و افکار عمومی با بی‌اعتنایی به این مخالفت‌ها، بار دیگر کاندیدای انتخابات شده است و در مقابل، نامزد جمهوری‌خواهان هم رئیس‌جمهور سابقی است که این روزها علاوه بر حضور در دادگاه، مشغول تمسخر رئیس‌جمهور فعلی و درآوردن ادای او پشت تریبون است! این وضعیت امتداد همان منظره ریاست‌جمهوری است که ایالات متحده را در جهان مضحکه کرد؛ جایی که بایدن خطاب به ترامپ گفت: خفه شو!

در همین زمینه، رسانه آمریکایی پولیتیکو در مقاله‌ای به دوران عجیب و غریب ترامپ و بایدن پرداخته و نوشته است: بایدن در انتخابات ۲۰۲۴ می‌تواند بگوید ترامپ «غیر طبیعی» است اما یکی دیگر از چهره‌های جمهوری‌خواه می‌تواند همین ایراد را به خود بایدن بگیرد و این مساله در دل خود احتمال انتقال از مرحله «دراماتیک و عجیب و غریب» را دارد که مشخصه اصلی دوران ترامپ - بایدن است. «ریچ لوری» نویسنده و تحلیلگر آمریکایی به فیلم ویدئویی‌ای که در آن جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا نامزدی خود را برای دومین دوره ریاست‌جمهوری اعلام کرد، پرداخته و آورده است: آنچه او در این فیلم گفته در چارچوب نبرد تعیین عادی‌ترین حزب در سال ۲۰۲۴ قرار دارد. وی در مقاله‌ای که در مجله پولیتیکو منتشر شده، نوشته است: بایدن بر تمایز خود از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا تمرکز کرده است، به این دلیل که ترامپ تهدیدی برای نهادها و هنجارهای سنتی است یا با آنها مخالف است.

لوری افزوده است: هر دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات تلاش می‌کنند مواضع خود را به عنوان سیاست «عادی» در مقابل سیاست «دیوانه» تنظیم کنند. نبرد نهایی برای ریاست‌جمهوری در سال ۲۰۲۴ بر سر این خواهد بود که کدام حزب «عادی‌تر» است. پولیتیکو نوشته است ترامپ به



رویکردهای معمول سیاسی علاقه‌نشان نمی‌دهد، زیرا بر این باور است سیاست‌های ناآشنا باید اعمال شوند. مکتبی که ترامپ نمایندگی می‌کند، معتقد است سیاست‌های «عادی» فاسد و رویکرد «عادی» بی‌فایده است. نویسنده در ادامه آورده است: ترامپ می‌خواهد همه قوانین را زیر پا بگذارد

روایت فایننشال تایمز از جنگ نفتکش‌ها میان ایران و آمریکا

هدف قرار دادن محموله‌های نفتی ایران، امری سابقه‌دار است. سال ۲۰۱۹ اندکی پس از آنکه انگلستان کشتی ایرانی عازم سوریه را در جبل‌الطارق توقیف کرد، ایران نیز ۲ نفتکش را که با پرچم انگلیس حرکت می‌کردند متوقف کرد. فایننشال تایمز همچنین به اقدام سال گذشته ایران در توقیف ۲ کشتی با پرچم یونان در تنگه هرمز اشاره کرد و نوشت: این حادثه پس از آن بود که یونان اجازه داد آمریکا محموله نفتی ایران در آب‌های یونان را تخلیه کند. این نشریه در ادامه نوشت: حرکت اخیر آمریکا در توقیف نفتکش ایران پرسش‌هایی را درباره این گزاره ایجاد می‌کند که آیا شرکت‌های حمل‌ونقل مرتبط با آمریکا از قبل

روزنامه الاخبار لبنان فاش کرد

سعودی درصدد برقراری رابطه با حزب‌الله

در زمینه‌های مختلف جهت دستیابی به توافق است اما مسائلی که در این سفر از دید رسانه‌ها پنهان مانده بسیار مهم‌تر است.
الخبیر افزود این مسائل معمولاً در جلسات رسمی مطرح نمی‌شود بلکه در دیدار حسین امیرعبداللهیان با سیدحسن نصرالله مورد بررسی قرار گرفت.
در این زمینه مسؤولان لبنانی اطلاعاتی به نقل از یک مقام سعودی دریافت کرده‌اند که بر اساس آن، عربستان مذاکراتی را با ایران و دولت سوریه آغاز کرده و بزودی این مذاکرات شامل حزب‌الله نیز می‌شود.
برخی اطلاعات غیررسمی در بیروت نیز صحت این امر را تایید می‌کند
به گزارش این رسانه لبنانی، اطلاعات مذکور نشان می‌دهد خط مناکره بین عربستان و حزب‌الله بزودی از طریق یک طرف ثالث بازمی‌شود. این امر یادآور دیدار ملک عبدالله (پادشاه وقت عربستان) با شیخ «عیم قاسم» معاون کل حزب‌الله و «محمد فنیش» نماینده حزب‌الله در سال ۲۰۰۷ در عربستان

جمع‌بندی رسانه‌های صهیونیستی از ۵ ماه فاجعه‌بار کابینه نتانیاهو

اسرائیل درون‌گراتر از همیشه



تنها زبان زور را می‌فهمند و سران حماس از جمله صلاح العاروری و یحیی السنوار آذانه رفت‌وآمد دارند. او در ادامه تاکید کرد: آنها می‌دانند که با دست برتر از دور آخر خارج شدند و از نظر آنها اسرائیل ترجیح داد به امور داخلی خود بسنده کند و ابتکار عملی برای حمله نداشته باشد. منابع عبری گزارش داده‌اند که این رژیم در حال حاضر با توفان تمام عیار یک جنگ چندجبهه‌ای شامل ایران،

تا از کسانی که به سرقت نتایج انتخابات ریاست جمهوری متهم می‌کند، انتقام بگیرد. در این مقاله با اشاره به اینکه: «همه اینها به صلاح بایدن است» آمده است: ترامپ تلاش کرد معاونش، مایک پنس شمارش آرا را در سال ۲۰۲۰ مختل کند. او همچنین از کسانی که به ساختمان کنگره یورش بردند دفاع کرد و خواستار تعلیق قانون اساسی شد. این رسانه آمریکایی به این نتیجه رسیده همه اینها بایدن را در مقایسه، «عادی» می‌کند. لوری در این زمینه نوشته است: نامزدی جمهوری‌خواه دیگری غیر از ترامپ معادله را برای بایدن وارونه می‌کند؛ نبرد با ترامپ، بایدن را از انتقادات ناشی از سن بالا محافظت می‌کند، چرا که ترامپ نیز مسن است اما دیگر چهره‌های جمهوری‌خواه می‌توانند این موضوع را محوری کنند. نامزدی یک پیرمرد ۸۰ ساله برای دوره دوم، غیرطبیعی، بی‌سابقه و شرم‌آور است. در مقابل، نامزدی چهره‌هایی مانند رونالد دی‌سانتیس ۴۴ ساله، فرماندار فلوریدا یا سناتور تیموتی یوجین اسکات ۵۷ ساله معمول و مورد انتظار است. نویسنده پولیتیکو افزوده است: کارنامه دی‌سانتیس در مسیر عادی سیاست حزب جمهوری‌خواه است و با ترامپ بسیار متفاوت است. فرماندار فلوریدا سخنرانی‌هایی می‌کند که در چارچوب سخنرانی‌های سنتی معمول قرار دارد. بر این اساس، به اعتقاد نویسنده مقاله پولیتیکو، دی‌سانتیس با هر جمهوری‌خواه دیگری غیر از ترامپ در موقعیت مناسبی قرار خواهد گرفت تا رقابت ریاست‌جمهوری را حول محور بایدن قرار دهد. وی همچنین ادامه می‌دهد: بایدن متعهد شد کاخ سفید را به وضعیت عادی بازگرداند اما خروج او از افغانستان و بی‌توجهی به پرونده‌هایی مانند مهاجران و مرزها، امیدها را درباره صلاحیت وی بر باد داد. این رسانه آمریکایی در پایان نوشته است: بایدن می‌تواند بگوید ترامپ «غیرطبیعی» است اما یکی دیگر از چهره‌های جمهوری‌خواه می‌تواند همین ایراد را به خود بایدن بگیرد و این مساله در دل خود احتمال انتقال از مرحله «دراماتیک و عجیب و غریب» را دارد که مشخصه اصلی دوران ترامپ - بایدن است.

دربراره افزایش بالقوه خطر کشتیرانی حوالی مرزهای دریایی ایران هشدار دریافت کرده بودند یا خیر. تنگه هرمز یکی از مهم‌ترین مسیرهای کشتیرانی جهان است و به گفته «اداره اطلاعات انرژی» آمریکا حدود یک‌سوم کل محموله‌های نفتی دریایی جهان از این تنگه عبور می‌کند. فایننشال تایمز نوشت: در حال حاضر، موقعیت منطقی کشتی «سوئز راجان» نامشخص است. «اسپایر گلوبال» شرکت ارائه‌دهنده داده‌ها و خدمات دریایی ماهواره‌ای نیز اعلام کرد این کشتی آخرین بار غروب ۲۲ آوریل موقعیت خود را به کشتی‌های دیگر اطلاع داد و اعلام کرد در حال حرکت به سمت جنوب غربی ماداگاسکار است.

سیاست خارجی عربستان که منطق با راهبرد واقع‌گرایی در روابط بین‌الملل دنبال می‌شود بر پایه این جداسازی اتکای کامل سیاسی -امنیتی این کشور به آمریکا قرار گرفته است. در این راهبرد ریاض بر این باور است که دوران تک‌قطبی بودن جهان و هم‌زمانی آمریکا در پساچنگ سرد به سر آمده و در یک جهان آنارشیک و دوران گذر در نظم جهانی اتکای صرف به واشنگتن و ائتلاف با این کشور امکان‌پذیر نیست. بنابراین بهترین گزینه برای خروج از توتل بحران‌های فعلی در سطوح مختلف، حرکت به سمت شرق است. چند قنده قبته قشورای وزیران عربستان تصمیم دولت این کشور برای پیوستن به سازمان همکاری شانگهای را تصویب کرد.الحاق عربستان سعودی به این سازمان طی سفر «شی‌جین‌پینگ»، رئیس‌جمهور چین به ریاض در ماه دسامبر گذشته مورد بحث و بررسی قرار گرفته بود. در این سازمان علاوه بر چین، روسیه و ایران نیز حضور دارند.

یکشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۳۷۴۸
بین‌الملل

دور دنیا

بشاراسد در دیدار فرستاده‌ویژه دولت چین: معامله با دلار باید کنار گذاشته شود

رئیس‌جمهور سوریه که میزبان فرستاده ویژه دولت چین در خاورمیانه بود، با بیان اینکه جنگ آمریکا و غرب در درجه نخست اقتصادی است، گفت رها شدن از قید و بند معامله با دلار آمریکا ضروری شده است. جای جون، فرستاده ویژه دولت چین در خاورمیانه بعدازظهر شنبه به دیدار بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه رفت و در این دیدار، فقط روابط پکن -دمشق محور رایزنی‌ها نبود، بلکه آخرین دیدگاه‌های مشترک دربراره روابط چین با کشورهای خاورمیانه برسد در این دیدار تاکید کرد مهم‌ترین تغییر مثبتی که در سطح جهانی رخ داده، نقش چین است که به صورت آرام و متوازن در حال گسترش است و این نقش، الگوی جدیدی در سیاست، اقتصاد و فرهنگ است. وی با بیان اینکه نقش چین، مبتنی بر صلح، ثبات و سود برای همه است، گفت: همه جهان امروز نیازمند حضور سیاسی و اقتصادی چین هستند تا بار دیگر در سطح جهانی، توازن برقرار شود.
بویژه در سایه روابط چین و روسیه و ائتلاف کشورهای بریکس که‌می‌توانندنظام‌بین‌المللی چندقطبی به وجود آورند.اسد در این دیدار تاکید کرد چین که به بهمود روابط تهران -ریاض منجر شد، تصریح کرد: این مساله بر ثبات در منطقه خاورمیانه تأثیر خواهد گذاشت.
کما اینکه طرح یک کمربند - یک جاده، در توسعه و همکاری اقتصادی اهمیت دارد. رئیس‌جمهور سوریه با تاکید بر اینکه جنگ [آمریکا و غرب] در درجه نخست، اقتصادی است و رها شدن از قید و بند معامله با دلار آمریکا ضروری شده است، تصریح کرد: کشورهای بریکس می‌توانند نقش کلیدی در این زمینه داشته باشند.افزون بر اینکه باید در معاملات تجاری این کشورها از یوان چین استفاده شود. وی با بیان اینکه سوریه در جریان جنگ برای دفاع از حاکمیت خود، حمایت‌های چین را فراموش نخواهد کرد و از کمک‌های ارسالی پکن برای کمک به زلزله‌زدگان سوری قدر دانی کرد.

رهبر انصارالله یمن:

ملت ما شکست‌ناپذیر است

رهبر انصارالله یمن تاکید کرد: ملت این کشور نه با فشارهای اقتصادی و نه با جنگ نظامی و نه حملات رسانه‌ای شکست نمی‌خورد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری المسیره، عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله یمن گفت: ائتلاف متجاوز عربستان مدارس، دانشگاه‌ها، مساجد و مراکز آموزشی را با محاصره و حملات تبلیغاتی برای دور کردن مردم از آن هدف قرار می‌دهد. ملت یمن با فشارهای اقتصادی و جنگ نظامی و حملات رسانه‌ای در هم شکسته نمی‌شود.توجه ملت یمن به این فعالیت‌ها در سایه هفاد قرار دادن آن پیام بزرگی برای دشمنان است مبنی بر اینکه آنها در مسیر خود ثابت و قدم‌نمد هستند وی گفت: ملت یمن به‌رم رنج و مشکلاتی که به‌خاطر تجاوز و محاصره دارند به آموزش و فعالیت‌های فرهنگی توجه می‌کنند. هدف قرار گرفتن آموزش یمن ماهیت ائتلاف متجاوز را رسوا کرده و از بزرگ‌ترین شواهد درباره اهداف خصمانه آن علیه ملت یمن در تمام‌زمینه‌هاست. وی تاکید کرد: زمانی که ملت ما به دنبال آزادی، عزت، مسؤولیت‌پذیری و توجه عملی برای ایجاد تمدن شگرفای اسلامی هستند دشمنان نگران می‌شوند.دشمنان اسلام رهبری یک همگه هولناک و گمراه‌کننده برای تحریف مفاهیم و حقایق را بر عهده دارند.

مسکو: ۵۷۵ نظامی و مزدور اوکراین در ۲۴ ساعت کشته شدند

وزارت دفاع روسیه دیروز اعلام کرد ۵۷۵ نظامی و مزدور اوکراین طی درگیری‌های ۲۴ ساعت گذشته در دونتسک کشته و تجهیزات و مهمات آنها نابود شدند. به گزارش فارس، وزارت دفاع روسیه در تازه‌ترین اطلاع‌رسانی خود درباره جنگ اوکراین از تلفات و خسارات گسترده کی‌یف در نبرد شبه‌جزیره گیشته در دونتسک خبر داد. منابع رسانه‌ای از مسکو با استناد به گزارش وزارت دفاع این کشور اعلام کرد صدها نظامی اوکراینی و مزدوران آنها در ۲۴ ساعت گذشته کشته شدند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، در بیانیه روز شنبه وزارت دفاع روسیه آمده است ۵۷۵ نظامی و مزدور اوکراینی در نتیجه درگیری‌ها در دونتسک کشته شدند. طبق این بیانیه، همچنین طی همین درگیری‌ها ۲ تانک، ۳ خودروی زرهی، ۲ واحد توپخانه خودکشی و ۲ سیستم راداری شناسایی راکت‌ها و خمپاره‌ها ساخت آمریکا از بین رفت.
آمار وزارت دفاع روسیه درباره تلفات و خسارات اوکراین در شرایطی مطرح شده که ۲ کشور از پنجم اسفند ۱۴۰۰ در حال جنگ هستند.مسکو بعداز اعلام استقلال جمهوری‌های دونتسک و لوهانسک، استقلال این مناطق از اوکراین را به رسمیت شناخت و روسیه به درخواست آنها برای اعزام نیروی نظامی جواب مثبت داد.بعدا از این تحولات،همه‌پرسی درباره‌الحاق این مناطق به روسیه برگزار شد و طبق این همه‌پرسی، این مناطق به روسیه ملحق شدند.

نگرانی تل آویو

از سفرهای فرمانده سپاه قدس

کارشناس مسائل امنیتی رژیم صهیونیستی با اذعان به افزایش تهدیدات امنیتی علیه این رژیم، ضمن اشاره به سفرهای منطقه‌ای اخیر سردار قاتنی، فرمانده سپاه قدس گفت: به‌نظر می‌رسد به‌وضوح فرایند واحدی در تمام جبهه‌ها احساس می‌شود، از شمال و جنوب تا کرانه باختری... دشمنان اسرائیل بر این باورند زمان نبرد با اسرائیل یا محک زدن آن فرارسیده است. بیشتر این گروه‌ها متحد ایران هستند. «میر بوخوپو» تحلیلگر امنیتی صهیونیست‌افزود: سفرهای قاتنی به منطقه نگران‌کننده است. جاتشین سردار سلیمانی در گبر امور سوریه، لبنان، عراق، خلیج فارس و دریای سرخ است، قدرت او درحال افزایش و با تقویت بنیه مالی‌اش، در حال برقراری ارتباط میان جبهه‌های مختلف است. ارزیابی این کارشناس صهیونیست تنها ساعاتی پس از بازدید حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران از نقطه صفر مرزی لبنان و سرزمین‌های اشغالی در منطقه مارون الرأس منتشر شد.